
                   

 Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  423/2012  de 15/05/2015. 

 Servidores Ativos: 11% 

 Inativos e Pensionistas:  11% 

 Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal") 22 % 

 Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):2% 

 Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente 

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 522.656,43                57.492,07               57.492,07                              57.492,07              -                     10/02/2020 31/01 E 10/02/2020

FEVEREIRO 518.768,20                57.064,57               57.064,57                              57.064,57              -                     10/03/2020 28/02/ E 10/03/2020

MARÇO 514.239,87                56.566,42               56.566,42                              56.566,42              -                     10/04/2020 30,31/03 e 09/04/2020

ABRIL 686.517,35                75.516,92               75.516,92                              75.516,92              -                     10/05/2020 04,08/05/2020

MAIO 557.306,97                61.303,83               61.303,83                              61.303,83              -                     10/06/2020 01,10/06/2020

JUNHO 557.795,18                61.357,47               61.357,47                              61.357,47              -                     10/07/2020 30/06 e 10/07/2020

JULHO 564.275,15                62.070,34               62.070,34                              62.070,34              -                     10/08/2020 10/08/2020

AGOSTO 559.231,67                61.515,55               61.515,55                              61.515,55              -                     10/09/2020 31/08/, 01,09/09/2020

SETEMBRO 560.422,91                61.646,48               61.646,48                              61.646,48              -                     10/10/2020 30/09 e 08/10/2020

OUTUBRO 567.385,55                62.412,38               62.412,38                              62.412,38              -                     10/11/2020 29/10 e 10/11/2020

NOVEMBRO 565.267,27                62.179,37               62.179,37                              62.179,37              -                     10/12/2020 01,10/12/2020

DEZEMBRO 527.877,69                58.066,51               58.066,51                              58.066,51              -                     10/01/2021 28,30/12/2020

13º SALÁRIO 562.822,84                61.910,51               61.910,51                              61.910,51              -                     10/12/2020 15,18/12/2020

TOTAL 7.264.567,08             799.102,42             799.102,42                            799.102,42            -                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA DE LAGOA DO OURO - EXERCÍCIO DE 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 2020

ANEXO XI

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 522.656,43                125.437,54             125.437,54                            125.437,56        -                        10/02/2020 31/01 E 10/02/2020

FEVEREIRO 518.768,20                124.504,37             124.504,37                            124.504,36        -                        10/03/2020 28/02/ E 10/03/2020

MARÇO 514.239,87                123.417,57             123.417,57                            123.417,57        -                        10/04/2020 30,31/03 e 09/04/2020

ABRIL 686.517,35                164.764,16             164.764,16                            164.764,16        -                        10/05/2020 04,08/05/2020

MAIO 557.306,97                133.753,67             133.753,67                            133.753,67        -                        10/06/2020 01,10/06/2020

JUNHO 557.795,18                133.870,84             133.870,84                            133.870,84        -                        10/07/2020 30/06 e 10/07/2020

JULHO 564.275,15                135.426,04             135.426,04                            135.426,04        -                        10/08/2020 10/08/2020

AGOSTO 559.231,67                134.215,60             134.215,60                            134.215,60        -                        10/09/2020 31/08/, 01,09/09/2020

SETEMBRO 560.422,91                134.501,50             134.501,50                            134.501,50        -                        10/10/2020 30/09 e 08/10/2020

OUTUBRO 567.385,55                136.172,53             136.172,53                            136.172,53        -                        10/11/2020 29/10 e 10/11/2020

NOVEMBRO 565.267,27                135.664,15             135.664,15                            -                          135.664,15        -                        10/12/2020 01,10/12/2020

DEZEMBRO 527.877,69                126.690,65             126.690,65                            -                          126.690,67        -                        10/01/2021 18,28,30/12/2020

13º SALÁRIO 562.822,84                135.057,50             135.057,50                            -                          135.057,50        -                        10/12/2020 01,10/12/2020

TOTAL 7.264.567,08             1.743.476,12          1.743.476,12                         -                         1.743.476,15     -                        

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

 BASE DE CÁLCULO 

 RECOLHIDA 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 DATA DO REPASSE CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                              -                          -                                         -                          -                     

FEVEREIRO -                              -                          -                                         -                          -                     

MARÇO -                              -                          -                                         -                          -                     

ABRIL -                              -                          -                                         -                          -                     

MAIO -                              -                               -                                                -                              -                     

JUNHO -                              -                               -                                                -                              -                     

JULHO -                              -                               -                                                -                              -                     

AGOSTO -                              -                          -                                         -                          -                     

SETEMBRO -                              -                          -                                         -                          -                     

OUTUBRO -                              -                          -                                         -                          -                     

NOVEMBRO -                              -                          -                                         

DEZEMBRO -                              -                          -                                         

13º SALÁRIO -                              -                          -                                         

TOTAL -                             -                          -                                         -                         -                     

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

ANEXO XI-C

 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 RECOLHIDA 
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